
 

 

Area Attività Contrattuale 

 

 

Ufficio Economato 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il contratto nota prot. n. 153493 del 07/12/2023 con il quale è stato affidato all’ 

Associazione Netval – Network il servizio di formazione per la partecipazione 

alla XVI edizione della Annual Conference “Innovazione nello spazio: spazio 

all’innovazione! Trasformazione Tecnologico e IP nella Space Economy” per le 

dott.sse Maria Luisa Frosina e Valeria del Vasto e del dott. Fabio Quattromani dal 

18 al 20 settembre 2023, la cui quota individuale di partecipazione è pari ad € 

450,00 Iva esente per un importo complessivo totale di € 1.350,00, Iva esente; 

 

    VISTA  la comunicazione pervenuta a mezzo pec in data 12.12.2023 acquisita al prot. di 

Ateneo n. 154843 del 12/12/2023 con la quale la Responsabile dell’Ufficio 

Segreteria del Direttore Generale ha rappresentato che la quota di iscrizione per 

ciascun partecipante riservata ai soci dell’Associazione Netval - Network, è pari 

ad Euro 500,00 IVA esclusa anziché € 450,00 come erroneamente comunicato 

nella nota prot. n. 139983 del 08/11/2023; 

 

 

  RITENUTO  pertanto, necessario integrare l’importo da corrispondere all’Associazione Netval 

– Network l’ulteriore importo di euro 150,00 IVA esente; 

 
DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di integrare l’importo da corrispondere all’ Associazione Netval - Network, titolare del 

contratto relativo al servizio di formazione indicato nel preambolo con l’ulteriore importo 

di euro 150,00 IVA esente; 

• di autorizzare l’assunzione del relativo impegno di spesa, da imputare sul capitolo C.A. 

04.41.06.02.04 “Formazione del personale” del bilancio unico di Ateneo di previsione 

annuale autorizzatorio per l’esercizio finanziario 2023. 

 

 

      Il Direttore Generale 

Dott. Alessandro Buttà 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO ECONOMATO
IA/2023/8765 del 19/12/2023

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
G

/2
02

3/
15

44
 d

el
 2

2/
12

/2
02

3
F

irm
at

ar
i: 

B
ut

tà
 A

le
ss

an
dr

o



2  

Per la copertura economico-finanziaria: 

Budget Economico – Esercizio Finanziario 2022 

Area Bilancio e Finanza 

La Dirigente dell’Area: dott.sa Colomba Tufano 

Unità organizzativa responsabile: 

Il Capo dell’Ufficio: L’addetto: 

Unità organizzativa responsabile della procedura di 

affidamento: Ufficio Economato 

Responsabile: Dott.ssa Claudia Palombo, Capo 

dell’Ufficio 

Per chiarimenti:Dott.ssa Carmelina Nespoli 

081/2532085 

economato@unina.it 

economato@pec.unina.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. Vincolo 

di Budget 

 

 

 

Codice Conto 

 

 

 

Descrizione Conto 

 

 

 

Importo 

 

Limite di spesa 

(media costi di 

competenza del 

triennio 2016- 

2018) 

Costi di 

competenza alla 

data del…..(come 

desunti dal 

Bilancio di 

verifica a sezioni 

contrapposte) 

      

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilancio di Previsione annuale autorizzatorio – Esercizio Finanziario…….. 

BUDGET DEGLI INVESTIMENTI 

Fonte di Finanziamento Spese d'Investimento 

Contributi 

Pluriennali 

Mutui Risorse 

Proprie 

Tipo scrittura 
 

Codice Conto 

 

Descrizione 

Conto 

 

Progetto 
Importo Importo Importo N. 

scrittura 
Importo 

        

        

Note: 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO ECONOMATO
IA/2023/8765 del 19/12/2023

2023

COAN
141979

FORMAZIONE
DEL PERSONALECA.04.41.06.02.04 150,00

UCA2

dott.ssa Caterina Ferrone dott.ssa Stefania Guadagno

ESCLUSO N/A

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
G

/2
02

3/
15

44
 d

el
 2

2/
12

/2
02

3
F

irm
at

ar
i: 

B
ut

tà
 A

le
ss

an
dr

o

mailto:economato@unina.it
mailto:economato@pec.unina.it


3  

 

Per la copertura economico-finanziaria: 

Area Bilancio e Finanza 

La Dirigente dell’Area: Dott.ssa Colomba Tufano 

Unità organizzativa responsabile: 
UFFICIO……………… 

Il Capo dell’Ufficio: 
L’addetto: 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO ECONOMATO
IA/2023/8765 del 19/12/2023

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
G

/2
02

3/
15

44
 d

el
 2

2/
12

/2
02

3
F

irm
at

ar
i: 

B
ut

tà
 A

le
ss

an
dr

o


